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Det siste året har jeg fått tid til 
å lese bøker igjen. Boken som 
jeg nå holder på med heter 
«Mirakler» og er skrevet av den 
kjente forfatteren C.S Lewis. Det 
er egentlig en samling essays 
der han forklarer hvorfor han 
har gått fra å være ateist til å 
bli kristen. For Lewis var Jesu 
oppstandelse fra de døde det 
største miraklene av dem alle. 
Boken har mange poenger til 
ettertanke, og av og til må man 
lese samme side flere ganger 
for å forstå sammenhengen. 
Alt er presentert med en herlig 
elegant snert av sarkasme som 
kun engelskmenn kan få til. 

Ett poeng som jeg bet meg 
spesielt merke i er at Lewis 
presiserer at «alle mennesker 
må uansett tro at vi oppfatter 
virkeligheten og feste vår lit til 

det». Det at vi har en bevissthet 
og en fri vilje ble for Lewis ett av 
flere momenter som ledet han til 
en tro på Jesus.

Professor emeritus ved uni-
versitetet i Oxford John Lennox 
trekker dette enda lengre ved 
å si at «alle som driver med 
naturvitenskapelig forskning må 
blindt tro at universet er forstå-
elig og at den informasjonen vi 
får stemmer». For Lennox er alt 
det naturvitenskapen nå forteller 
oss om universets tilblivelse, 
livets biologiske sammensetning 
og mer, viktige grunner til at han 
har en Gudstro.

Hvis man spør andre mennesker 
om hvorfor de tror og hvordan 
de har kommet frem dit, så vil 
man høre mange forskjellige 
svar og veier. Men for C.S Lewis 

var det altså gjennom årevis 
med fundering og dype filoso-
fiske betraktninger at han fant 
veien til troen på Gud. 

Så hvordan kan jeg tro? Vel, 
gjør som de to nevnte over her. 
Undersøk det. Du kan bli over-
rasket.
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SORGGRUPPER BEGYNNER  
TIRSDAG 1. OKTOBER 2024    
kl. 15.00-17.00 i Kirkestua.

Den norske kirke i Eidanger og Porsgrunn 
inviterer hvert semester til sorggrupper. 
Gruppene er åpne for alle, uansett livssyn og 
tilhørighet og er et gratis tilbud til alle i Grenland. 
Det er godt å kunne dele sorg med andre 
sørgende, den blir lettere å bære.

Datoene: 01.10., 15.10., 05.11., 19.11., 03.12. og 14. 
01.2025

Påmelding til diakon Margrét Ólöf Magnúsdóttir, 
mm226@kirken.no / tlf. 908 13 739.

ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 5 ÅR    
Nye Østre Porsgrunn kirke ble innviet i september 
2019. Dette vil bli markert den 29. september, 
når menighetsrådet inviterer til god kirkekaffe 
etter gudstjenesten. Videre vil det arrangeres 
en stor konsert i november, hvor Det norske 
blåseensemble sammen med solister og 
kor vil framføre Händels Messias. Mer om 
denne konserten kommer i neste nummer av 
Kirkebladet.

UTLYSNING AV KAPELLANSTILLINGEN    
Den ledige kapellanstillingen i menigheten vil bli 
lyst ut i høst, med mål om ansettelse fra januar 
2025.

KIRKESANGERNE – KORET VÅRT    
Vil du bli med i Kirkesangerne? Vi er et kor som er 
for alle som synes det er gøy å synge og har et 
variert repertoar. Det kreves ingen forkunnskaper 
å delta. 

– Vi øver stadig inn nye sanger, så det går fint 
an å komme for se hvordan det er. Vi skal i høst 
delta blant annet på gudstjenesten 25. august og 
jazzmessen i november. Vi er foreløpig rundt 20 
sangere, og har plass til flere, forteller Guri Steen 
Eriksen. Koret øver på tirsdager kl. 19-21 i Østre 
Porsgrunn kirke. 

- Vi er en sosial gjeng, og har kaffen klar en 
halvtime før øvelsen begynner og tar oss tid til en 
god prat. 

Er du glad i å synge? Bli med, da, vel. Har du 
spørsmål, kontakt Guri Steen Eriksen (gjennom 
menighetskontoret, 908 43 844). 

ARRANGERER ALPHA-KURS 
I september starter et nytt Alpha-kurs i 
Porsgrunn menighet. Kurset gir undervisning 
i hva kristen tro er bygget på. – Her kan 
deltakerne få komme med alle slags spørsmål, 
tvil og undring!

Alphakurset er for alle som er interessert i å 
oppdage hva kristen tro handler om. Kurset består 
av 10 ukentlige og tankevekkende samlinger med 
et måltid, undervisning og samtale i grupper. Her 
kan du slappe av, spise god mat, dele dine tanker 
og utforske meningen med livet. 

Nysgjerrighet og åpenhet. – Kurset tar opp 
sentrale spørsmål slik som hvem er Jesus, hvorfor 
døde Jesus og hvordan kan jeg tro, forteller Ivar 
Brobakken. Han synes gruppesamtalene er fine. 

– Folk kommer med en nysgjerrighet og åpenhet. 
Alpha har lav terskel, det er vennlig og det er 
interessant! 

Kurset går over ni onsdagskvelder og en lørdag. 
Oppstart 8. september 2024 kl. 18.30 - 20.45.

Sted: Kirkekontoret, Jernbanegaten 3.  
Kurset koster kr. 200,- 

Ta gjerne kontakt med oss dersom du har 
spørsmål. Tlf. 90 84 38 44  
porsgrunn.menighet@kirken.no.
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GPS – PÅ SPORET AV GUD

TILBUD PÅ ULIKE ALDERSTRINN 
Invitasjon i posten med 
påmelding. 
Sett av aktuelle datoer!

0 år
Dåpssamling 
4 samlinger i høst 

0 år
Babytrall
Østre Porsgrunn kirke.
Oppstart mandag 2.9.  
– mandag 25.11.  
kl. 11.00-13.00

2 år
Kirkesafari og kirkebok	
Torsdag 31.10
Søndag 3.11 kl. 11.00
Østre Porsgrunn kirke/kirkestua

4 år
4-årsklubb og kirkebok
Torsdag 29.8 og 5.9  
Østre Porsgrunn kirke/kirkestua
Søndag 8.9 kl. 11.00  
Østre Porsgrunn kirke 
			 
Ungdom
UT Konferanse – Fyresdal 
Fredag 15. – søndag 17.11 

FASTE AKTIVITETER

MIDDAG Sammen  
- for hele familien.
Middagsfellesskap, lek og 
samling. For hele familien, 
enslige, ung og gammel. 
Annen hver torsdag  
kl. 15.30-18.30. Oppstart 5.9.

SØNDAG SAMMEN   
familiegudstjeneste  
8.9, 6.10, 3.11

SØNDAGSSKOLEN  
«Leo klubben»
Kirkestua under gudstjenesten. 
Datoen for høsten er ikke satt, 
følg med på Facebook – «Barn 
og unge i Porsgrunn menighet» 
for informasjon om oppstart og 
videre samlinger. 

Knøttene Gospel Choir                       
Alder 4 år - 4. trinn	
Tirsdag kl. 17.30, oppstart 26.8.
Norkirken, Hovenga		

Det kan oppstå endringer. 
Følg med på www.porsgrunn.
menighet.no/barn-og-unge 
og Facebook ‘Barn og unge i 
Porsgrunn menighet’.
 

TROSOPPLÆRING I PORSGRUNN MENIGHET

HØSTEN 2024

Kontaktperson  
trosopplæring:

Menighetspedagog  
Monica Lid 

E-post: ml966@kirken.no 
Mobil: 922 02 541 
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I september er det 4-årsklubb i kirken vår. Vi skal 
gå på oppdagelsestur og leke, det blir spen-
nende bibelfortelling og sanger med morsomme 
bevegelser! Så øver vi oss på det som skal skje 
på søndagen da du skal få ‘Min kirkebok’. Vi 
starter med å spise sammen i Kirkestua.

Se etter invitasjon i posten. Håper vi ser deg! Ta med 
en voksen. Hele familien er invitert på gudstjenesten.

Fireårsklubb torsdag 29.8 og 5.9 i Østre Pors-
grunn kirke og kirkestua 

Familiegudstjeneste søndag 8.9 kl. 11.00 i Østre 
Porsgrunn kirke 

Påmelding senest tirsdag 27.8 på  
www.porsgrunn.menighet.no/barn-og-unge 

Hjerterommet Åpen Barnehage ønsker nye og 
gamle familier i Porsgrunn og Grenlandsområ-
det velkommen til et nytt barnehageår. 

Vi ser frem til å bli kjent med småbarnsfamiliene i 
byen vår som er hjemme med barn under skole-
alder. Det blir en høst fylt med lek, samlingsstund, 
sang og måltider i et godt fellesskap for liten og stor.

Hos oss kan du bygge nettverk og bli kjent med 
andre som er i samme situasjon. Vi har som mål 
å være en god møteplass for de minste innbyg-
gerne i byen vår. 

Vi holder åpent mandag til torsdag kl.09.30-13.30, 
oppstart onsdag 21. august. Da starter vi også med 
lunsjservering som kan kjøpes til en rimelig penge.

Alle er hjertelige velkommen til å besøke oss! 
(Det koster symbolske kr 20 per gang dersom du 
har anledning til det).

Vi gleder oss til å treffes dere igjen etter som-
merferien.

Vel møtt i Kirkestua - vegg i vegg med Østre 
Porsgrunn kirke i Sommervegen 5.

Vi ses snart.

Vennlig hilsen Ingrid og Thea

HEI TIL DEG SOM  
FYLLER 4 I ÅR!

ØNSKER VELKOMMEN  
TIL NYTT BARNEHAGEÅR 

Ingrid Bråthen Nordli og Thea  
Bråthen ønsker velkommen  

til nytt barnehageår
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Gjengen fra Grenland på Skjærgårds Music & Mission Festival (foto: Benjamin Høyland)

Første helgen i juli var vi på 
Skjærgårds. Dette var vårt 
første år på Skjærgårds. Det var 
veldig bra, og vi hadde mange 
fine opplevelser.

Vi sov i telt. Det er mange som 
sover i telt på et stort område. Vi 
hadde et eget område, Gren-
landscampen, hvor flere som vi 
kjente også sov.

På dagene skjedde det mye 
forskjellig, det var mange ulike 
stands, og mange aktiviteter 
man kunne være med på. Hver 
kveld var det konserter med 
mange ulike artister. Noen 
høydepunkt for oss var Oslo Soul 
Teens og Lauren Daigle!

Vi møtte på mange nye folk 
og fikk mange nye venner. Det 

er alltid noe å finne på, så du 
kjeder deg aldri! Det var utrolig 
mange fine seminarer og møter 
med bra lovsang.

Selv om det ikke var strålende 
sol (ganske mye regn), så ødela 
ikke det noe og vi koste oss 
like mye. Vi anbefaler dette, og 
gleder oss allerede til neste år!

UNGDOMSRAPPORT FRA 
SKJÆRGÅRDS 2024

Tekst: Frida Nerli Redalen, Pernille Liland og Emily Liland
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«Se på meg!» Den setningen 
hører jeg ofte fra lille jenta mi på 
2 år, barnebarnet mitt. Tillitsfullt 
ser hun meg rett i øynene, 
smilende og helt sikker på at 
jeg selvfølgelig vil se på henne 
og det hun driver med. Hun har 
trygge omgivelser, stoler fullt og 
helt på de voksne fordi hun er 
vant med å oppleve kjærlighet 
fra dem.  I svømmebassenget 
var hun først usikker, men nå 
hopper hun rett uti vannet til meg 
og synes det er kjempe gøy.

Da hun skulle lære seg å gå, 
ramlet hun titt og ofte. Da sa 
mamma og pappa: Opp og stå! 
Og det gjorde hun, ved godt 
mot. Hun har hatt støttende 
voksne som viser kjærlighet.

Ikke alle barn har det trygt og 
godt. De venner seg til å se ned 
og er utrygge i uttrykket sitt. Ung-
dommer er ofte utrygge med seg 
selv og jobber med selvtilliten 
og selvbildet. Voksne kan også 
være utrygge, gå fremoverbøyd 
og unngå å se andre i øynene. 
Millioner er traumatisert av krig 
og er på flukt og lever i utrygge 
omgivelser.

Da hjelper det kanskje lite med 
bare ord – det er handlinger 
som gjelder. Å vise kjærlig-

het, Guds kjærlighet, med 
handlinger; gjøre det jeg kan for 
å løfte mitt medmenneske opp, 
med et smil, bønn, vennlighet, 
raushet, gi mat, penger til 
hjelpeorganisasjoner - og ikke 
minst å be til Vårherre om fred i 
verden, fred i samfunnet og fred 
i vårt og andres indre. Diakoni 
handler om å være aktivist ved 
å kjempe for nestekjærlighet, 
kjempe for inkluderende sam-
funn, kjempe for rettferdighet og 
verne om skaperverket. 

Akkurat nå, mens jeg skriver, er 
det «Gay-pride» hjemme på 
Island. Flere titusen mennesker 
er ute i byen og gleder seg over 
mangfoldighet i samfunnet, 
samtidig som de kjemper for 
nestekjærlighet og et inklude-
rende og rettferdig samfunn. 
Toget begynte ved Hallgrims- 
kirkja i Reykjavik sentrum. De 
fleste kirkene på Island har malt 
pride-flagget utenfor dørene 
eller har reist flagget i stang ved 
kirken. De vil vise at Gud ser oss 
inn i hjertet og elsker oss alle - 
sånn som vi er. Alle skal få lov å 
være den de er og kunne bli sett, 
hørt og respektert. Kjærlighet er 
kjærlighet. Og det skal vi feire 
her i Grenland i september. 

Kjære leser. Jeg håper du har 
kunnet lade batteriene i som-
mer, og at du kan ta imot høsten 
glad til sinns og med sommer- 
fugler i maven. Jeg gleder meg 
til alle aktiviteter som skal foregå 
i menigheten. Jeg gleder meg til 
å se de som møter opp og gjøre 
mitt beste for å spre det gode 
budskapet; ja, du er elsket og 
ønsket og sett av en personlig 
Gud som synes du er fantastisk! 
Og når vi ramler, ja, da er det 
bare «Opp og stå!»

«Herre, hjelp oss å skape fred 
ved å gi mennesker det de 
trenger for å leve, ved å utjevne 
kløften mellom fattig og rik, ved 
å løse konflikter uten bruk av 
vold, ved å verne om ditt ska-
perverk og ta vare på ditt hellige 
ord. La godhet og rettferd velle 
fram blant oss lik bekker som 
aldri blir tørre. (Gerd Grønvold 
Saue)

Se på hverandre! 
Le med hverandre! 
Be, og be med 
andre!

DIAKONENS HJØRNE: 

«SE PÅ MEG!»

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

Kirkebladet lages av medieutvalget i menigheten og deles ut av 
frivillige bladbud. Kr. 300 i frivillig kontingent dekker utgifter vi har 
til produksjon av bladet. Vil du støtte Kirkeblad for Porsgrunn? Vi er 
takknemlig for gaven som du gir.  
Beste hilsen Ørnulf Paulsen, redaktør

Bankgiro:   2670 33 14456

VIPPS: 	       50 52 58 (Kirkeblad for Porsgrunn) 

VIL DU GI KONTINGENT TIL KIRKEBLADET?
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Har du vært med på Middag 
Sammen? Hvis ikke, kan du 
prøve det en torsdag i høst. 
Jeg tror du vil like det! God 
hjemmelaget mat, samtaler 
rundt bordet, og et av de beste 
av kirkens tilbud for familier i 
Porsgrunn.

Jeg snakker med Margret, som 
er diakon i menigheten. Det 
er mye som skjer i kirken i høst 
og jeg vil gjerne få vite mer, 
og spesielt finne fram til noen 
høydepunkter man ikke må 

gå glipp av! Vi begynner med 
Middag Sammen.

Middag Sammen. - Hva er det 
med Middag Sammen som 
samler så mange og stadig nye 
familier?

- Det er en møteplass for barn 
og voksne i alle aldre, opp til 
50-60 personer. Her kommer du 
til dekket bord og slipper opp-
vasken! Det er alltid en kjerne 
av 3-4 familier som kommer, 
og i tillegg kommer stadig nye. 

Familiene som deltar i trosopp-
lærings-tiltakene Tårnagent, 
Sjørøverklubb og Min kirkebok 
er også med på middagene.

- Det må bety store gryter og 
solid kjøkkentjeneste i forkant? 

- Av og til er det enkel middag; 
fiskepinner i pølsebrød! Andre 
ganger taco, pizza eller annet, 
og da trengs gode hjelpere. Det 
blir alltid god middag. Og jeg 
kan skyte inn at det selvfølgelig 
er rom for å være med å lage 
middagen dersom du er glad i å 
lage mat, smiler hun. 

Middag Sammen skjer annen-
hver torsdag kl.15.30 i Kirkestua.

Åpen onsdag. Åpen onsdag 
arrangeres hver onsdag kl 11.00- 
14.00. Det er et formiddagstilbud 
til glede for stadig flere.

- Ja, jeg er veldig fornøyd med 
at vi har fått til dette med Åpen 
onsdag. Det er rett og slett å 
møtes til en lunsj, kaffe og samta-
ler. Det er enkel samling i fremme 
i kirken kl. 12.00. Dette er noe jeg 
liker: å møtes uformelt og skape 
samvær og fellesskap! Første treff 
er 4. september.

Sorggrupper. - Blir det «Sorg-
gruppe» i høst for de som har 
mistet noen?

- Det blir sorggruppe og jeg er 
alltid spent på hvordan gruppa 
blir. Jeg har holdt sorggrupper 
i mange år, og de har fungert 

MANGE TIL MIDDAG I KIRKEN,  
MEN OGSÅ MYE, MYE MER

Tekst og foto: Edith Fahre

Middag Sammen er et fint 
møtested. Margret står gjerne 
ved grytene (Foto: Ø Paulsen)
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veldig godt. Det er mye å dele og 
faktisk også mye vi kan le godt 
av sammen på disse 6 samlin-
gene. Det er virkelig også noe av 
det mest givende arbeidet jeg 
har som diakon, sier Margret.

Det arrangeres «Sorgkveld» 
sammen med Eidanger menig-
het 30. oktober. 

- Da er alle – også fra tidligere 
sorggrupper velkomne. Det 
blir en kveld med forskjellige 
samtaleemner, et innlegg ved 
sykehusprest og det blir musikk.  

Fyresdal-ferie i august. - Alle-
rede i det Kirkebladet dumper 
ned i postkassene er den årlige 
«leiren» i gang - med voksne 
over 60 år og pensjonister. Vi 
kan vel si litt om dette ferieopp-
holdet ved vakre Fyresvatn?

- Det er mye som skjer i løpet 
av 4 dager: Tema-timer, under-
holdning og musikkinnslag, tur 
med følge, en arm å holde i om 
du trenger. Det er Boccia- 
turnering, dele-kveld med dikt 
og gode fortellinger og mye 
morsomt!  Og festaften. Det er 
alltid en fin gjeng å reise med. 
Neste høst er det en ny mulighet.

Sinnsrogudstjeneste. Sinns-
rogudstjeneste - hva er det?

- Det er de beste gudstjenestene, 
opplever jeg. Det gis fra hjerte til 
hjerte med mål om å gi livsmot 
og håp. Det er jordnært, med lav 
terskel og der snakkers det ærlig 
om livet!  Det er ingen preken, 
men bønnevandring og nattverd, 
og de som er tilstede kan selv 
dele til fellesskapet om de ønsker 
det. Det arrangeres i Metodist-
kirken siste søndag i både sep-
tember, oktober og november på 
kvelden kl. 19.00.

Internasjonal kvinnegruppe. 
Einrunn Vestmoen arrangerer 

fremdeles Internasjonal kvinne-
gruppe. 

- Det starter 22.08 og videre 
annenhver torsdag, hvor 20-25 
kvinner samles. Her er de i alle 
aldre – og fargerikt. Det har sitt 
utspring i Voksenopplæringa og 
målet er å lage et godt fellesskap 
og å trene på norsk språk. Noen 
snakker ikke norsk i det hele tatt, 
andre trenger trening. Uansett 
deler man historier og formidler 
fra sin kultur, forteller hun.

Ungt tilbud. - Jeg ser det er en 
nykommer på programmet i 
høst - «Ung kafe»?

- Det er vår ungdomsarbeider 
Bendik som setter i gang Ung 
kafe. Det blir spennende. Det 
skjer på onsdager, men vi får 
komme tilbake til det. Sjekk 
Instagram, oppfordrer Margret. 

I andre ende av aldersspekteret 
lager diakonitjenesten sammen 
med Menighetsrådet samling 
for Gullkonfirmantene (etter 50 
år) i løpet av det kommende 
året.

- I det hele tatt er det veldig 
mange som besøker kirken 
utenom søndager, kirken er i 
bruk hele uka!

Margret liker møter 
mellom mennesker. 
Hun ønsker velkom-

men til mange 
samlinger i kirken 

denne høsten. 
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SALMEKVELDER DENNE HØSTEN
Torsdag 19. september kl. 19.00
Østre Porsgrunn kirke

Robin Kåss i samtale med Ørnulf 
Paulsen. 

Kveldens gjest er tidligere ordfører 
i Porsgrunn og statssekretær i 
Helse- og omsorgsdepartementet. 
Han har bakgrunn som allmennlege, 
men er nå klinikksjef ved Sykehuset 
Telemark, samt leder av Porsgrunn 
kirkelige fellesråd. Denne kvelden er 
av ulike grunner utsatt fra i vår.

Torsdag 21. november kl. 19.00
Østre Porsgrunn kirke

Bjørnar Nyen i samtale med Gunnar Andersen. 

Kveldens gjest er pensjonert kommuneoverlege 
i Porsgrunn og har bakgrunn som allmennlege 
og legemisjonær. Han har også arbeidet med 
kvalitet, forbedringsarbeid og forskning knyttet 
til Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten. 
Han er pinsevenn og ivrig korsanger. Som 
pensjonist sysler han fortsatt med samhandling 
og forbedringsarbeid knyttet til Psykiatrisk klinikk 
ved Sykehuset Telemark.

Torsdag 24. oktober kl.19.00
Vestre Porsgrunn kirke

Ulf Børje Rahm i samtale med Birger  
Giskehaug.
 
Ulf Børje Rahm har utstrakt erfaring fra organi-
sasjons- og kirkeliv. Han har vært leder for både 
ungdomsarbeid og organisasjon i det tidligere 
Langesundsfjordens indremisjonsselskap. Han 
har også vært kateket i Borgestad menighet og 
pastor i Frikirken i Brunlanes. Til daglig er Ulf 
Børje pastor i Norkirken ved L9 i Porsgrunn og 
leder for Normisjonens virksomhet i Telemark.
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MUSIKK OG KULTUR
Søndag 29. september kl. 18.00
Østre Porsgrunn kirke

Konsert med koret Christians 
Consort fra Kristiansand. Koret 
startet som prosjektkor tilbake i 
2003, deres musikalske leder er 
Martin Pearson. Martin er godt 
kjent for mange i Porsgrunn. 
Elsebeth Lütcherath er deres 
faste organist, hun er til daglig 
domkantor i Kristiansand dom-
kirke.

Ved konserten i Østre Porsgrunn 
kirke, synger koret islandsk 

musikk, norske folketoner 
arrangert av Bjarne Sløgedal 
og Henning Sommerro, musikk 
av Anton Bruckner og Gabriel 

Fauré. Et variert program med 
litt for de fleste.

Det blir kirkekaffe fra kl. 17.15.

Søndag 3. november kl. 18.00
Østre Porsgrunn kirke

Jazzmesse med Victoria Jazz-
band, Porsgrunn kirkesangere 
og sokneprest Lars Ivar Brats-
berg

Det blir kirkekaffe fra kl. 17.15.

Torsdag 28. november kl. 19.00
Østre Porsgrunn kirke

Händels Messias i kammer- 
musikalsk versjon, med Det Norske 
Blåseensemble, kor og solister. 
Dirigent er irske Peter Whelan.  
  
Händels Messias (1741) har blitt 
et signaturverk for ensemblet. 
Det er Händels mest kjente 
oratorium og er bygget på 
jødedommens- og kristendom-
mens forestillinger om Messias.  
Oratoriets libretto er skrevet 
av Charles Jennens, som var 
venn av komponisten, og gir en 
fremstilling av Jesu liv ved hjelp 
av en rekke utdrag fra kong 
Jacobs bibel (1611). 

Händel oppnådde enorm 
popularitet spesielt som 
komponist av italiensk opera 
i London, men etter hvert 
ble operaoppsetningene så 
krevende og kostbare å gjen-
nomføre at han bestemte seg 

for å gi seg i kast med oratorier 
i stedet. Et oratorium er vanlig-
vis et kirkemusikalsk verk med 
solister, kor og orkester, og det 
har en fortelling, men skiller 
seg fra opera fordi det ikke har 
kulisser, kostymer og skuespill. 
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Det er langt fra en blom-
strende, kjølig hage i Nedre 
Sølen til varme og stinkende 
søppelhauger på Filippinene. 
Marianne Bratland går fra fast 
jobb i Grep Grenland til frivillig 
hjelpearbeid i Manila. -En drøm 
som går i oppfyllelse, sier hun.

Hun er nylig ferdig utdannet 
helsesykepleier, en utdannelse 
som kunne skaffet henne jobb 
hvor som helst i Norge. Men nå 
er stillingen som jobbkonsulent 
i Grep sagt opp, og billetten til 
Manila ligger klar. Der venter et 
år som frivillige medarbeider 
i den norske hjelpestiftelsen 
MaMa Children’s senter of Nor-
way. Stiftelsen har hovedkontor 
i Oslo og har etablert barne-
hjemmet MaMas Hopes Haven 
og sykehuset MaMas Rachels 
Hospital of Mercy i Manila. Og 
Rachel, det er Rachel Trovi fra 
Langesund. Hun startet arbei-
det for å hjelpe de fattigste av 
de fattige i 1988.

Fra Alpha til Manila. Marianne 
er 47 år og har to voksne barn 
på 22 og 26 år. Hun vokste opp 
med foreldre og trygg forankring 
i Baptistkirken i Porsgrunn. I 
ungdomsårene kom behovet for 
å rotfeste troen, og det førte til 
mange vanskelige spørsmål og 
tvil. Søsteren Sarah arbeider i Den 
norske kirke, og hun reklamerte 
for Alpha-kurset der en kan 
komme med alle sine spørsmål.

-Jeg meldte meg på til Alpha- 
kurset i Østre Porsgrunn kirke. 
Der ble jeg kjent med tidligere 
sokneprest Ivar Brobakken og 
dagens sokneprest Lars Ivar 

Bratsberg. Deres undervisning 
på kurset ga mange svar. På det 
neste Alphakurset var jeg assis-
tent, og i løpet av denne tiden 
vokste det fram en mer reflektert 
tro.  I tillegg begynte jeg å gå på 
gudstjeneste, og der møtte jeg 
et veldig varmt og inkluderende 
miljø, sier hun.

Dåp i påsken. Ved siste kirke-
valg, i september i fjor, møtte 
hun opp på Borge skole for å 
stemme både ved kirkevalg og 
kommune- og fylkestingsvalg. 
Hun ble overrasket over å ikke 
finne seg selv i kirkemanntallet, 
og måtte le da hun innså at hun 
ikke var medlem av kirken etter 
oppveksten i annet trossamfunn. 
Dermed ble det dåp i Østre 
Porsgrunn kirke 1. påskedag i år.

-Valget om å bli døpt henger 
sammen med Alphakurset der 
dåp var ett av mange tema. 
Jeg forbandt dåp i Den norske 
kirke utelukkende med barn, 
men så var jeg på voksendåp 
i Østre kirke, og da slo tanken 
ned at kanskje det var min tur 
også.

-Jeg har fått mer ro i alle spørs-
målene, tvetydigheten i Bibelen, 
tekst som er vanskelig å forstå. 
Troen sitter der uansett, og det 
kjennes godt, sier hun.

I dag er Marianne med i koret 
Porsgrunn kirkesangere og 
et husfellesskap som møtes 
månedlig til Bibel-studium. I 
tillegg synger hun i koret i Her-
øya Misjonshus.

TIL SØPPELBERG I MANILA
Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Marianne på dåpsdagen 
31. mars i år. Prest er Hege 
Merethe Andal. (Foto: Privat)
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Ingen lønn. Marianne kaller 
seg ikke misjonær. Hun er ingen 
predikanttype, sier hun. Da 
barna hennes flyttet hjemmefra, 
vokste drømmen som hun har 
båret på siden ungdommen om 
å jobbe blant fattige barn som 
hjelpearbeider. Det er ulønnet 
arbeid, og hun må selv betale 
noe av kost og losji.

-Jeg skal arbeide i et team med 
lokale folk, en jordmor og en 
sosialarbeider. Min oppgave blir 

å være med på alt som stiftelsen 
driver der, på barnehjemmet og 
i skolen samt i det oppsøkende 
arbeidet blant dem som bor i 
slummen på søppeldyngene. 

-Er det ikke skummelt å bryte 
opp slik?

-Jeg synes det er skummelt å 
bryte opp fra det trygge, men er 
ikke redd for å dra til Manila. Nå 
ønsker jeg en tilværelse som ikke 

er styrt av materielle verdier, der 
jeg kan gjøre noe helt annet og 
være til hjelp, sier Marianne.

Hun blir eneste nordmann i 
arbeidet, men ved juletider 
kommer det flere tilknyttet 
stiftelsen for å feire jul der.

-Og så håper jeg barna mine 
får sjansen til å komme på 
besøk mens jeg i Manila, sier 
hun.

MAMA Children’s  
center of Norway

Startet av Rachel Trovi i 1988. I 
1990 organisert som stiftelse.

Daglig leder i Norge er Bjørg 
Dåsvand Nuland fra Pors-
grunn.

To stiftelser er opprettet på 
Filippinene: MaMas Hopes 
Haven og MaMa Rachels 
Hospital Of Mercy. 

Første etasje med poliklinikk i 
sykehuset ble tatt i bruk i 2011 
og i 2013 ble en ny etasje med 

sengepost ferdig. Sykehuset 
har også fått fødeavdeling 
og røntgenavdeling. Her får 
pasienter som ikke har hel-
seforsikring mulighet til gratis 
behandling.

I tillegg til barnehjem og 
sykehus driver stiftelsen skole 
og førskole og et hybelhus 
for ungdommer samt har 
startet arbeid blant eldre uten 
familie.

Målet for stiftelsens arbeid er 
«hjelp til selvhjelp.» Det inne-
bærer å gi den fattige befolk-
ningen hjelp til utdanning 
slik at de kan bli økonomisk 
uavhengige.

Stiftelsens økonomi er basert 
på faste gaver og innsamlede 
midler fra privatpersoner, 
foreninger og bedrifter. I 2022 
var gaveinntektene på nær 
3,6 mill. kroner.

For å styrke økonomien og 
gi flere mennesker mat, har 
stiftelsen begynt å dyrke ris 
og bygget et fiskeoppdrett i 
Manila.

Verken daglig leder i Norge 
eller styremedlemmer mottar 
lønn.

Driver også Manilabutikken i 
Langesund der inntektene går 
til arbeidet i Manila.

Sykehuset i Manila

Marianne Bratland 
gleder seg til nye 
utfordringer som 

hjelpearbeider.

Ki
ld

e:
 m

am
ac

hi
ld

re
n.

or
g



14

Skippergt. 12, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74

HAR DU NOE Å ANNONSERE?
VI HAR LEDIG PLASS!

catering
47473615
catering@grenland.fhs.no 
www.porsgrunncatering.no

Porsgrunnsvegen 304
3740 Skien

35 91 35 00
firmapost@rorleggern.no
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Døpte:
Sander Aksnes Rønningen
Tobias Arctander Nevervik
Unni Øien Rummelhoff
Casper Gjerald Lindgren
Josefine Bøen Langeland
Milla Egeland Andersen
Leonora Amalie Waarum Bratsberg

Døde:
Runar Bakken
Geir Willy Arnesen
Liv Tørnes
Eli Karin Horgen Tobiassen
Jorunn Oline Gunnulfsen

Tore Ulleland
Astrid M Stavdal
Karin S Gulliksen
Even Christiansen
Grete Bjørg Blomfeldt
Øivind Lysebo
Bjørn Fredrikstad
Fredrik Falbach
Stian Langeland
Magnus Gerhard Kallhovde
Grethe Kjørsvik
Oddvar Sandvik
Else Ingrid Håkonsen
Nina Severine Lervik
Jan Jensen

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.
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3915 Porsgrunn
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

5.5 Østre Strand leirsted kr. 2.637.-
9.5 Østre Kirkens Bymisjon, lokalt kr. 3.740.-
12.5 Østre Misjonsprosjekt, Okhaldhunga, Nepal kr. 4.570.-
19.5 Østre Sjømannskirken kr. 6.404.-
20.5 Vestre Kirkeblad for Porsgrunn kr. 2.248.-
26.5 Østre Misjonsprosjekt, Estland kr. 6.427.-
26.5 Vestre Misjonsprosjekt, Estland kr. 1.670.-
2.6 Østre Menighetsarbeid/kirkekaffe kr. 2.883.-
2.6 Vestre Menighetsarbeid/kirkekaffe kr.   700.-
9.6 Østre Misjonsprosjekt, Okhaldhunga, Nepal kr. 1.388.-
16.6 Østre Stiftelsen Skjærgårds kr. 3.958.-
23.6 Vestre Misjonsprosjekt, Estland kr. 4.480.-
30.6 Østre Menighetens kirkemusikalske arbeid kr. 3.485.-

STØTT VÅRE ANNONSØRER  
– DE STØTTER OSS

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering



Innlevering: fredag 27. september
Utlevering: torsdag 10. oktober

NESTE BLAD

25. august Vingårdssøndag/ 
14. søndag i treenighetstiden. Luk 17, 7-10 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Samlingsgudstjeneste. Lars Ivar 
Bratsberg. Jan Erik Askjer. Nattverd. Porsgrunn kirkesangere. 
Offer til menighetsarbeid

1. september 15. søndag i treenighetstiden. Luk 10, 38-42 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Hege M Andal. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Estland 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Hege M Andal

8. september 16. søndag i treenighetstiden. Matt 5, 10-12 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. Dåp.  
Offer til Misjonsalliansen 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. 
Nattverd. Offer til Misjonsalliansen

14. september 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Hege M Andal. Solist: Nina Gromstad. Offer til konfirmantarbeid

15. september 17. søndag i treenighetstiden. Luk 7, 11-17 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. 
Nattverd. Offer til IKO 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfirmasjonsgudstjenester. Hege M Andal.  
Solist: Nina Gromstad. Offer til konfirmantarbeid

21. september 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Lars 
Ivar Bratsberg. Solist: Nina Gromstad. Offer til konfirmantarbeid

22. september 18. søndag i treenighetstiden. Matt 8, 5-13 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Lars 
Ivar Bratsberg. Solist: Nina Gromstad. Offer til konfirmantarbeid 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Hege M Andal. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Nepal

29. september 19. søndag i treenighetstiden. Joh 7, 14-17 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. Dåp. 
Nattverd. Offer til Søndagsskolen Norge

6. oktober 20. søndag i treenighetstiden. Mark 10, 2-9 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. Nattverd. Offer til 
menighetsarbeid/Åpen onsdag 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Hege M Andal. 
Nattverd. Offer til menighetsarbeid/Åpen onsdag

13. oktober 21. søndag i treenighetstiden. Luk 16, 19-31 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. Dåp. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Estland

Torsdag 5. september: kl. 12.00 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke
Torsdag 5. september: kl. 15.30-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30
Torsdag 19. september: kl. 12.00 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 19. september: kl. 15.30-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30
Torsdag 19. september: kl. 19.00 
«Mine salmer og sanger», Østre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Robin Kåss, i 
samtale med Ørnulf Paulsen
Torsdag 3. oktober: kl. 12.00  
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 3. oktober: kl. 15.30-18.30  
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

DET SKJER I KIRKEN

25.8	 Knut Bendiksen
1.9	 Sang-gudstjeneste. Maria 
	 og Finn Gundersen
8.9	 Jostein Braaten
15.9	 Familiesamling 
	 v/ Ingrid B Nordli

22.9	 Terje Talseth Gundersen
29.9	 Henning Boklund og co-piloter
6.10	 Arne Jørgen Lund
13.10 	Ragnvald Bø

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell

Kl. 12.00

Velkommen til kirke! Gudstjenestene kunngjøres 
hver uke på menighetens nettside  

porsgrunn.menighet.no og i annonser i avisene

ÅPEN ONSDAGOnsdager kl. 11.00-14.00 
 i Østre Porsgrunn kirke


